
 

C I T T À  D I   L E N D I N A R A 
P r o v i n c i a   d i   R o v i g o 

 

 

 

AREA TECNICA - SERVIZIO 2 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

n. 296/2021 

 
 OGGETTO:   "Progetto integrato per la valorizzazione del sistema fluviale della Destra Adige tratta Badia 

Polesine, Lendinara, Lusia, Rovigo e San Martino di Venezze": Impegno di spesa per la 

quota relativa alle opere ricadenti nel territorio comunale finanziate dal Comune di 

Lendinara 

 

Il presente provvedimento viene assunto con i poteri degli artt. 107, commi 2 e 3, 109, comma 2, 

previa effettuazione del controllo preventivo ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, e per gli effetti 

previsti dagli artt.183 e 184 del d.lgs. n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i.: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BRAGIOTO ANGELO 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Attestazione di controllo preventivo ex art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria (art. 153, comma 5, L. n. 267/2000). 
 
Nuovo impegno n_____  di € 36.624,00 sul Cap.  2793 del bilancio 2021 

Nuovo impegno n_____  di € 7.011,08 sul Cap.  2840 art. 2 del bilancio 2021 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BILANCIO - CONTABILITA’ 

Lucchiari rag. Lorenzo 

 

 

 

Lendinara, _____________ 

________________________________________________________________________________ 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N° 1616 del 18-10-2021 
 



AREA TECNICA - SERVIZIO 2 n.296 del 18-10-2021 COMUNE DI LENDINARA Pag. 2 

Il Responsabile di Servizio 

 

 

Premesso che: 

 

- con delibera di G.C. n. 224 del 28.11.2014 si è provveduto a:  

· approvare la bozza del protocollo d’intesa tra i comuni di Rovigo, Badia Polesine, 

Lendinara, Lusia e San Martino di Venezze per la realizzazione del “Progetto 

integrato per la valorizzazione del sistema fluviale Destra Adige”; 

· approvare il Progetto preliminare del progetto succitato; 

· autorizzare il Comune di Rovigo, in qualità di capofila, alla presentazione di regolare  

richiesta di finanziamenti pubblici; 

- in data 01.12.2014 è stato sottoscritto, da tutti i comuni aderenti, il protocollo d’intesa 

conferendo al comune di Rovigo la rappresentanza per lo svolgimento di tutte le attività 

inerenti la realizzazione del Progetto in oggetto; 

- con la Regione Veneto con D.G.R. n. 305/2019 ha confermato il contributo di € 

1.800.000,00; 

- la Fondazione Cassa di Risparmio di Padova e Rovigo ha deliberato di sostenere il progetto 

con un contributo pari ad € 400.000,00; 

- con delibera di C.C. n. 32 del 28.06.2021 è stato approvato lo schema di convenzione ex art. 

30 D.Lgs. 267/2000 con i comuni aderenti; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 148 del 21.09.2021, con la quale è stato 

approvato il progetto Definitivo-Esecutivo, ricevuto dal Comune di Rovigo in qualità di capofila, 

con prot. com. n. 23164 del 16.09.2021 che riporta quale spesa complessiva per le opere ricadenti 

nel territorio lendinarese l’importo di € 283.628,00 con copertura finanziaria ripartita in: 

· € 196.357,85 da cofinanziamento Regionale 

· € 43.638,08 da contributo della Fondazione Ca.Ri.Pa.Ro. 

· € 43.635,08 con fondi comunali ed in particolare per € 36.624,00 sul cap. 2793 del 

bilancio 2021 ed € 7.011,08 sul cap. 2840 art. 2 del bilancio 2021; 

 

Ritenuto quindi necessario impegnare la spesa di € 43.635,08, da trasferire al Comune di 

Rovigo, quale quota di partecipazione alla spesa per la realizzazione del “Progetto integrato per la 

valorizzazione del sistema fluviale Destra Adige”, nel seguente modo: 

- € 36.624,00 sul cap. 2793 del bilancio 2021 

- € 7.011,08 sul cap. 2840 art. 2 del bilancio 2021 

 

Dato atto di aver adempiuto agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni di cui al Decreto legislativo 14 marzo 2013, 

n. 33; 

 

Visti: 

• il d.lgs. 267/00; 

• il decreto del Sindaco n.° 2263 del 28-01-2021 di nomina a Responsabile del 2° e 4° Servizio del 

4° Settore Tecnico;  

• il Regolamento del Personale e degli Uffici, approvato con atto GC n. 11 del 14.02.03; 

• l’art. 34 del Regolamento di Contabilità, approvato con atto CC n. 88 del 23.12.02; 

• il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, come corretto dal Decreto Legislativo 19 aprile 

2017, n. 56; 

 

DETERMINA 

 



AREA TECNICA - SERVIZIO 2 n.296 del 18-10-2021 COMUNE DI LENDINARA Pag. 3 

 

1) di prendere atto di quanto approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 148 del 

21.09.2021 per la realizzazione del “Progetto integrato per la valorizzazione del sistema 

fluviale Destra Adige” nel rispetto della convenzione tra i comuni di Rovigo, Badia 

Polesine, Lendinara, Lusia e San Martino di Venezze; 

2) di impegnare la spesa di 43.635,08, da trasferire al Comune di Rovigo, quale quota di 

partecipazione alla spesa per la realizzazione del “Progetto integrato per la valorizzazione 

del sistema fluviale Destra Adige” nel seguente modo: 

- € 36.624,00 sul cap. 2793 del bilancio 2021; 

- € 7.011,08 sul cap. 2840 art. 2 del bilancio 2021; 

 

3) di dare atto che la liquidazione della spesa dovrà essere effettuata entro 30 giorni dalla 

richiesta fatta dal comune di Rovigo, sulla base degli stati avanzamento lavori, come 

previsto al punto 4 della relativa Convenzione; 

4) di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario, per il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, ai sensi dall’art. 151, comma 4, TUEL approvato con D. 

Lgs. 18 agosto 2000 n° 267. 

 


